1

2018年４月２日

報道関係各位

当社の組織変更、人事異動に関するお知らせ

日本コロムビア株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長 阿部 三代松）は、組織変更および人事異動を

実施いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 日本コロムビア株式会社

（1） 組織変更（2018年４月 1日付）

① A&C本部の「アーティスト事業部」の新設

ヒットの創出とアーティストビジネスの更なる拡大・加速を目指し、A&C本部のアーティスト関連事業組織を

再編し、「アーティスト第 1事業部」、「アーティスト第 2事業部」及び「アーティスト第 3事業部」を新設いたし

ます。

これにより、「レーベル事業部」を中心としたアーティスト関連事業組織の各部を、所属アーティストの特性

やビジネスのセグメントにより、アーティスト各事業部に移管、配置し、「レーベル事業部」は廃止いたしま

す。

 アーティスト第 1事業部

『J-POPロックを中心とした「No Big Deal Records」ビジネス』と、『J-POP・タレント・アイドル等のエンタ

テイメント分野を中心としたビジネス』を推進いたします。これにより A&C本部レーベル事業部「A&C

第 1・ビジネスユニット」をアーティスト第 1事業部に移管するとともに、「A&C第 3・ビジネスユニット」を

新設いたします。

 アーティスト第 2事業部

『J-POPロックを中心とした「TRIADレーベル」ビジネス』と、『シンガーソングライター、アイドルを中心

とした J-POPビジネス』を推進いたします。

これにより、A&C本部レーベル事業部「トライアド・ビジネスユニット」、「コロムビアジャパン・ビジネス

ユニット」をアーティスト第 2事業部に移管するとともに、経営資源の相互配分、ジャンル間の連携をよ

り柔軟に行うため、両組織を統合し、「CJ トライアド・ビジネスユニット」を新設いたします。

また「コロムビアジャパン・ビジネスユニット」のサブユニットである「CJディベロップメント」については

事業拡大・強化のため、「ビジネスユニット」とし、「CJディベロップメント・ビジネスユニット」に名称変更

いたします。

2

 アーティスト第 3事業部

『「演歌・歌謡曲」、「クラシック」、「ジャズ」、「クロスオーバー」を中心とした「オトナ（ミドル・シニア層タ

ーゲット）の音楽」ビジネス』を推進いたします。

これにより、A&C本部レーベル事業部「コロムビアレコード・ビジネスユニット」、「コロムビアインターナ

ショナル・ビジネスユニット」及び「ストラテジック・ビジネスユニット」をアーティスト第 3事業部に移管い

たします。

当該再編に伴い、「コロムビアインターナショナル・ビジネスユニット」において、新たに「BETTER

DAYSプロジェクト」を設け、ジャンルをクロスオーバーしたアーティスト事業を推進いたします。

② 地域ビジネス開発室の新設

地域活性化の視点による新規ビジネスの具現化と収益拡大を加速させるため、「地域ビジネス開発室」を

新設いたします。

（2） 執行役員の異動

① 管掌変更（2018年４月 1日付）

氏名 現職 発令

山邉 覚

執行役員 経営戦略室長

兼 事業戦略チーム チームリーダー 部長

兼 デジタル＆マーケティング戦略推進

プロジェクト プロジェクトリーダー

兼 Ａ＆Ｃ本部 戦略マーケティング統括部

副統括部長

兼 Ｗｅｂマーケティング部長

兼 コロムビア・マーケティング株式会社

デジタル＆ダイレクトマーケティング

統括部長

執行役員 経営戦略室長

兼 デジタル＆マーケティング戦略推進

プロジェクト プロジェクトリーダー

兼 Ａ＆Ｃ本部 戦略マーケティング統括部

副統括部長

兼 グローバルマーケティング管掌

兼 Ｗｅｂマーケティング部長

兼 地域ビジネス開発室管掌

兼 コロムビア・マーケティング株式会社

デジタル＆ダイレクトマーケティング

統括部長

兼 デジタルビジネス部長

岡野 博行 執行役員 Ａ＆Ｃ本部 レーベル事業部長

執行役員 Ａ＆Ｃ本部

アーティスト第３事業部長

兼 コロムビアインターナショナル・

ビジネスユニット ユニットリーダー

井上 得朗

執行役員

兼 コロムビア・マーケティング株式会社

特販統括部長

執行役員

兼 コロムビア・マーケティング株式会社

営業本部長

森田 寛之

執行役員

兼 コロムビア・マーケティング株式会社

営業本部長

執行役員

兼 コロムビア・マーケティング株式会社

特販統括部長

井上 勝浩
執行役員 Ａ＆Ｃ本部

レーベル事業部 副事業部長

執行役員 Ａ＆Ｃ本部

アーティスト第２事業部長

3

氏名 現職 発令

土門 義隆

執行役員 Ａ＆Ｃ本部 マネジメント事業部長

兼 マネジメント第１・ビジネスユニット

ユニットリーダー

兼 マネジメント第２・ビジネスユニット

ユニットリーダー

執行役員 Ａ＆Ｃ本部

アーティスト第１事業部長

兼 マネジメント事業部長

兼 マネジメント第１・ビジネスユニット

ユニットリーダー

兼 マネジメント第２・ビジネスユニット

ユニットリーダー

（3） 人事異動（2018年４月 1日付）

氏名 現職 発令

黒田 英喜

Ａ＆Ｃ本部 マネジメント事業部

マネジメント第３・ビジネスユニット

ユニットリーダー

Ａ＆Ｃ本部 マネジメント事業部

マネジメント第３・ビジネスユニット

ユニットリーダー

兼 アーティスト第１事業部

Ａ＆Ｃ第３・ビジネスユニット プロデューサー

阿部 直樹
Ａ＆Ｃ本部 レーベル事業部

プロデューサー

Ａ＆Ｃ本部 アーティスト第１事業部

Ａ＆Ｃ第３・ビジネスユニット

ユニットリーダー

兼 マネジメント事業部

マネジメント第３・ビジネスユニット

マネジメントプロデューサー

片岡 明

Ａ＆Ｃ本部 レーベル事業部

トライアド・ビジネスユニット

ユニットリーダー

Ａ＆Ｃ本部 アーティスト第２事業部

ＣＪトライアド・ビジネスユニット

ユニットリーダー

清水 直哉

Ａ＆Ｃ本部 レーベル事業部

コロムビアジャパン・ビジネスユニット

ＣＪディベロップメント サブユニットリーダー

Ａ＆Ｃ本部 アーティスト第２事業部

ＣＪディベロップメント・ビジネスユニット

ユニットリーダー

渡辺 浩之

Ａ＆Ｃ本部 レーベル事業部 副事業部長

兼 コロムビアレコード・ビジネスユニット

ユニットリーダー

Ａ＆Ｃ本部 アーティスト第３事業部

副事業部長

兼 コロムビアレコード・ビジネスユニット

ユニットリーダー

内田 剛司

Ａ＆Ｃ本部

ストラテジー ディベロップメントルーム

ルームリーダー（部長）

兼  レーベル事業部

コロムビアジャパン・ビジネスユニット

プランニングマネージャー

Ａ＆Ｃ本部

ストラテジー ディベロップメントルーム

ルームリーダー（部長）

兼 アーティスト第２事業部

ＣＪトライアド・ビジネスユニット

プランニングマネージャー

楠木 紳市
Ａ＆Ｃ本部 戦略マーケティング統括部

エグゼクティウ゛プロデューサー

Ａ＆Ｃ本部 戦略マーケティング統括部長

兼 アライアンスビジネス部長

兼 メディアプロモーション部長

4

氏名 現職 発令

直林 広高 コロムビア・マーケティング株式会社 出向
地域ビジネス開発室長

兼 コロムビア・マーケティング株式会社 出向

    以 上

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

[ 日本コロムビアについて ]
会社名 日本コロムビア株式会社
所在地 東京都港区虎ノ門 4-１-40 江戸見坂森ビル
代表者 代表取締役社長 阿部 三代松
事業内容 ミュージックソフト・ゲームソフト等の制作、宣伝、販売 および音楽アーティストのマネジメント
資本金 100,000,000円
URL http://columbia.jp/

[ ニュースリリースに関するお問い合わせ先 ]
日本コロムビア株式会社
財務・管理本部 管理統括部
Email takita_hiroshi@columbia.co.jp

http://columbia.jp/
../../201705●_半熟オーディション最終通過決定/Downloads/takita_hiroshi@columbia.co.jp